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توافق انتقال گاز روسیه به ایران، شاهکار 
دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم است

وزیر نفت امضای سند توافق انتقال گاز روسیه به ایران 
را شاهکار دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم برشمرد و 

گفت: این توافق وابستگی تأمین امنیت انرژی منطقه و 
کشورهای همسایه به ایران را در پی خواهد داشت.
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با تداوم رکوردشکنی جوجه ریزی مرغداران

غ جای خود  صف های طولانی توزیع مر
را به آرامش و ثبات داد

 عبور ترانزیت
از 20 میلیون تن

دولت سیزدهم ترانزیت 20 میلیون تن کالا از کریدورهای کشور را هدفگذاری کرده 
است  که این هدف در حال تحقق است
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غ التحصیلان دانشگاهی در بهار امسال بهبود بازار کار فار

 شاغلان دانش آموخته دانشگاهی
 6 درصد افزایش یافتند
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 سخنگوی دولت از آخرین گام برای مقابله با انحصار خودروسازان خبر داد

آزاد سازی واردات خودرو برای همه ایرانیان

 وزیر نیرو با تکذیب برخی ادعاهای انتخاباتی مبنی بر خالی کردن آب سدها در دولت سیزدهم، اعلام کرد: در حالی که میزان آب تحویلی در حوزه کارون در 
سال ۱۴۰۰، حدود ۹۰۰ میلیون مترمکعب بود، دولت سیزدهم این حوزه را با بیش از دوونیم میلیارد مترمکعب آب تحویل دولت چهاردهم خواهد داد

 
ســـوداگری و دلالـــی یکـــی از بزرگ تریـــن 
چالش هـــای اقتصاد ایـــران اســـت. دلالی و 
سوداگری در اقتصاد از یک سو باعث می شود 
تا سود انجام فعالیت های تولیدی به حداقل 
برسد و از سوی دیگر سودهای کلان و سرشار 
را روانه جیـــب عده قلیلـــی از افـــراد جامعه 
می کند. ایـــن امر بـــا ایجاد اختـــلال در نظم 
بازار قیمت کالا و خدمـــات، پیامدهای منفی 
همچون تورم و گرانی را به دنبال دارد. از این 

رو مقابله با سوداگری و دلالی همواره دغدغه 
مســـئولان و صاحب نظـــران حـــوزه اقتصـــاد 
کشورها بوده و ابزارهای خاصی را برای کنترل 
و مهارآن  طلـــب می کند. مالیـــات بر عایدی 
ســـرمایه یکی از ابزارهای کنترل ســـوداگری 
و ســـفته بـــازی در نظام های اقتصـــادی دنیا 
محسوب می شـــود. این نوع مالیات با اخراج 
دلالان و ســـفته بازان از بازار کالا و خدمات، 
شـــرایط را بـــرای تنظیـــم صحیـــح قیمت ها 
در بازارهایـــی چون مســـکن، خـــودرو، طلا 
و ارز فراهـــم کـــرده و با جلوگیـــری از افزایش 
قیمت ها دراین بازارها، درعمل به حمایت از 

مصرف کننده می پردازد. 
کارکرد مالیات بر عایدی سرمایه به این صورت 
است که چنانچه دلالان و ســـوداگران اقدام 

به خرید و فروش مکرر کالاهای ســـرمایه ای 
همچون مســـکن، خودرو، ارزهـــای خارجی، 
طلا و ســـکه در کوتاه مدت کنند، موظف اند 
مالیات ســـود خرید و فروش این کالاها را به 
دولت بپردازند. این امر بـــا کاهش جذابیت 
ورود بـــه عرصـــه دلالـــی و ســـوداگری، ضمن 
جلوگیری از ایجاد تـــورم و افزایش قیمت در 
کالاهای فوق، نقدینگی را از حوزه فعالیت های 
غیرمولد بـــه ســـمت فعالیت هـــای تولیدی 
هدایت می کند. به عبارت دیگر تقاضای بیش 
از حد برای خرید کالاهای ســـرمایه ای توسط 
دلالان در بـــازار موجب کمبود ایـــن کالاها در 
بازار و طبیعتاً بالارفتن قیمت آنها می شود. لذا 
اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه باعث 
می شـــود تا هزینه خرید و نگهـــداری کالاهای 

سرمایه ای برای سوداگران و افرادی که میل به 
کسب سود از این روش ها را دارند بالا رفته و 
ورود به این قبیل فعالیت ها برای ایشان دیگر 

از صرفه اقتصادی برخوردار نباشد. 
مالیات بر عایدی ســـرمایه بخش عمده افراد 
جامعه را کـــه مردم عادی تشـــکیل می دهند 
شامل نمی شـــود. قانونگذار برای اجرای این 
پایه مالیاتـــی معافیت های گســـترده ای را در 
نظر گرفته تا تنهـــا درصد محـــدودی از افراد 
جامعه که همان ســـوداگران، ســـفته بازان و 
بخش آسیب رسان به اقتصاد هستند مشمول 

آن شوند.
به طوری که بایـــد گفت یکـــی از چالش های 
مهم اقتصاد، نبود یک پایه مهم مالیاتی تحت 
عنوان طرح مالیات بر ســـوداگری در اقتصاد 

کشـــور اســـت. امروز منابع اقتصاد کشور به 
جای جهت گیری در اقتصاد واقعی به سمت 
بازارهای سوداگرانه و فعالیت های غیر مولد 
هدایت می شـــود. از راهکارهای ســـاماندهی 
ح مالیات بر  بازار ارز و خـــودرو، تصویب طـــر
ح نقش مهمی  عایدی سرمایه است. این طر

در ساماندهی بازار خواهد داشت.
از طرف دیگر خلأ مالیات بر عایدی ســـرمایه 
در اقتصاد ایران به عنـــوان یکی از مؤلفه های 
پیوند نظـــام مالیاتـــی و پولی وجود داشـــته 
است.  فقدان این پایه مالیاتی اختلالاتی را در 
نظام اقتصادی کشـــور موجب شده است که 
افزایش تقاضا برای تســـهیلات فعالیت های 
غیرمولـــد، ایجـــاد نوســـانات شـــدید و عدم 
ثبات بخشـــی به بازار از جمله این اختلالات 

محسوب می شوند. به عبارت دیگر مالیات بر 
عایدی سرمایه با ثبات بخشی به بازار اقتصاد 
و کاهش نوســـانات آن، زمینه را برای کاهش 

انتظارات تورمی فراهم می آورد.
بنا بـــر آنچـــه گفته شـــد مالیـــات بـــر عایدی 
ســـرمایه، مالیاتی اســـت که بر فعالیت های 
سوداگری اعمال می شود و هدف از اجرای آن 
تحقق عدالت مالیاتـــی و به دنبال آن عدالت 
اجتماعی، حمایت از تولید و سرمایه گذاری، 
محدودیت فعالیت های ســـوداگرانه و رونق 
اقتصادی است. اثر اجرای این مالیات شاید 
در کوتاه مدت در اقتصاد نمایان نشود اما در 
درازمدت با کاهش میل و اشتیاق به خرید و 
ســـرمایه گذاری در کالاهای سرمایه ای، باعث 

کاهش تورم خواهد شد.

 کاهش قیمت کالاهای سرمایه ای با مالیات بر عایدی سرمایه
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